
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с / М ^ М г .  №

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного 
соглашения в отношении объектов теплоснабжения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ « О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования 
поселок Мотыгино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного в 

отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности 
муниципального образования поселок Мотыгино согласно приложению №1, 
№ 2 .

2. Установить, что администрация муниципального образования 
поселок Мотыгино является органом, уполномоченным на:
2.1 Утверждение конкурсной документации, внесение изменений в 

конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в 
соответствии с решением о заключении концессионного 
соглашения положений конкурсной документации.

2.2 Создание конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса на право заключения концессионного соглашения, 
утверждение ее персонального состава.

3. В целях проведения конкурса на право заключения концессионного 
соглашения утвердить:
- состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно 
приложению № 3 к постановлению;
- конкурсную документацию, в том числе условия концессионного 
соглашения, согласно приложению № 4 к постановлению.
4. Контрактному управляющему не позднее 10 апреля 2018 г.
обеспечить размещение сообщения о проведении открытого конкурса 
на право заключения концессионного соглашения на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов — www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте

1

http://www.torgi.gov.ru


образования поселок Мотыгино Мотыгинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://adm- 
mot.krn.eisl.ru.
5. Специалисту по земельно-имущественным отношениям
муниципального образования поселок Мотыгино:
5.1 Подготовить проекты договоров аренды земельных участков, на 
которых расположены объекты концессионного соглашения.
5.2 В течении 30 рабочих дней со дня подписания концессионного 
соглашения с победителем конкурса заключить договоры аренды 
земельных участков.
6. Контроль настоящего постановления оставляю за собой. 
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий».

И.о. Главы поселка Мотыгино

2

http://adm-mot.krn.eisl.ru
http://adm-mot.krn.eisl.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

поселка Мотыгино 
с / Х  <РЗ 2018 г. №

Сведения о составе и описании объекта Соглашения

№
п/п

Н аи м ен ован и е
объ екта

М есто
нахож дения

Год
построй ки /

м атериал

О бщ ая 
площ . 

(м 2, м .п.)

К адастровы й
ном ер

Запись о гос. 
регистра 

ции

1
Т еп л овая  сеть  
о т  котельн ой  

№ 7

п. М оты гино, ул. 
П ром ы ш ленная,

12 «а»

1980
трубы

стальны е
2582,0

24 :26 :000000: 
0000 :04 :235 :002 : 
001001 1670:0002

С в-во  24 ЕИ  № 365154  
от 03 .12 .2009  г.

2
Т еп ловая  сеть  
о т  котельной  

№ 8

п. М оты гино, ул. 
К ом сом ольская,

18 «б»

1980
трубы

стальны е
2792,25

24 :26 :000000: 
0000 :04 :235 :002 : 
001001 1630:0002

С в-во  24 ЕИ  № 365153 
от 03 .12 .2009  г.

3 К отельн ая  № 7
п. М оты гино, ул. 
П ром ы ш ленная,

12 «а»
1980 216,8

24 :26 :000000: 
0000 :04 :235 :002 : 

0010011670

24 -24 /29 /001 /2009-810  от 
26 .03 .2009  г

И.о. Главы поселка Мотыгино Е.А. Семенчук

3



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

поселка Мотыгино
с/У -А З  2018 № '/У У ?

Сведения о составе и описании иных объектов Соглашения

№
п/п

Н аи м ен ов
ание

объ екта

Г од  ввода в 
эксплуатац

ИЮ

А дрес
К адастровы й  (или  
условн ы й ) ном ер

О бщ ая
площ адь, кв.м

Запись
регистрации , ^

! Здание
конторы

1973
п М оты гино, 

ул .О к тяб рьская ,60 
пом . 1

24:26:0000000:0 :317/1 270 .8
24-24-

29/003/2009-95

2
С лесарны  

й цех
1990

п М оты гино, 
ул .О ктябрьская , зд. 60, 

пом . 4,

24 :26 :000000 :0000 :04 :2
35 :002 :000776550 :0006

:20004
109,8

24-24-
29/003/2009-75

3 Г араж 1990
п М оты гино, ул. 

О ктябрьская , зд. 60, 
пом.

24 :26 :000000 :0000 :04 :2
35 :002 :000776550 :0006

:20003
608,6

24-24-
29/003/2009-93 '

4
С толярны  

й цех
1991 п М оты гино, ул. 

О ктябрьская , зд. 60

24:26:000000 :0000 :04 :2
35 :002 :000776550 :0004

:20000
71,0

24-24-
29 /003/2009-74 '

5 С клад 1990 п М оты гино, ул. 
О ктябрьская , зд. 60

24:26:000000 :0000 :04 :2
35:002 :000776550 :0002

:20000
66,2

24-24-
29/003/2009-75

6

Р ем онтны
е

м астерски
е

1990 п М оты гино, ул. 
О ктябрьская , зд. 60

24 :26 :000000 :0000 :04 :2
35 :002 :000776550:0003

:20000
110,1

24-24-
29/003 /2009-75 /

7
Д и сп етчер  

с кая
1968 п М оты гино, ул. 

О ктябрьская , зд. 60

24:26:000000 :0000 :04 :2
35 :002 :000776550 :0007

:20000
34,4

24-24-
29/003/2009-75С

8

Т епловая 
сеть  от 

котельной  
№11

1979
трубы

стальны е

п. М оты гино, ул. 
С оветская, 100 «б»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:
0010011650 :0002

541,7
С в-во 24 ЕИ 
№ 365113  от 
30.11 .2009  г.

9

Т епловая 
сеть  от 

котельной  
№ 12

1975,
трубы

стальны е

п. М оты гино, ул. 
А виаторов, 4 «б»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:
001001660:0002

1971,9
С в-во 24 ЕЗ 
№ 820322  от 
09 .04 .2009  г.

10
К отельная

№1
1950

п. М оты гино, ул. 
О ктябрьская ,60

24:26:000000:
0000 :04:235:002:
000776550:0005

249 ,0

24-
24/29 /001/2009- 

652 от 
26 .03 .2009  г

11
К отельная

№ 3
1970

п. М оты гино, ул. 
Ш оссейная, 51 «а»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:

001001580
138,9

24-
24 /29 /001/2009- 

653 от
26 .03 .2009  г.

12
К отельная

№ 5
1980

п. М оты гино. ул. 
С оветская, 126 «д»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:

001001610
72,0

24-
24 /29 /001/2009- 

811 от 
26 .03 .2009  г.

13
К отельная

№ 6
1980

п. М оты гино, ул. 
Ш оссейная, 53 «д»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:

0010011590
77,6

24-
24 /29 /001/2009- 

654 от 
26 .03 .2009  г

14
Котельная

№ 8 1979
п. М оты гино, ул. 
Ш кольная, 18 «б»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:

0010011630
102,3

24-
24/29 /001/2009- 

651 от

4



26.03 .2009  г

15
К отельная 

№11
1978

п. М оты гино, ул. 
С оветская, 100 «б»

24:26:000000:
0000:04:235:002:

0010011650
31,5

24-
2 4 /2 9 /0 0 1/200‘ 

656 от 
26 .03 .2009  г

16
К отельная

№ 12
1974

п. М оты гино, ул. 
А виаторов, зд .4 «б»

24 :26 :000000:
0000:04:235:002:

001001660
156,8

24/24-
29/001/2009-65 
от 26 .0 3 .2 0 0 9 ]

17

Т епловая 
сеть  от 

котельной  
№1

1952
трубы

стальны е

п. М оты гино, ул. 
О ктябрьск ая ,60

24:26:000000:
0000:04:235:002:
000776550 :0008

1992,8
С в-во 24 ЕИ 
№ 365112  от 
30 .11 .2009  г.

18

Т еп ловая 
сеть  от 

котельной  
№ 3

1971 трубы  
стальны е

п. М оты гино, ул. 
Ш оссейная, 51 «а»

24:26:000000:
0000:04:235:002:
001001580 :0002

1247,05
С в-во 24 ЕЗ
№ 820328 от 
09.04 .2009  г.

19

Т еп ловая 
сеть  от 

котельной  
№ 5

1977 трубы  
стальны е

п. М оты гино, ул. 
С оветская, 126 «д»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:

001001910
877,6

С в-во 24 ЕЗ 
№ 820325  от 
09 .04 .2009  г.

20

Т еп ловая  
сеть  от 

котельной  
№ 6

1952
трубы

стальны е

п. М оты гино, ул. 
Ш оссейная, 53 «д»

24:26:000000:
0000 :04:235:002:
0010011590 :0002

817,0
С в-во  24 ЕИ 
№ 820326  от 
09 .04 .2009  г.

И.о. Главы п. Мотыгино

5



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

поселка Мотыгино
U X  £> 4 - 2018_  г.№ j y - / }

СОСТАВ КОНУРСОНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО 
КОНУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В 

ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТА ПО ПРОИЗВОДСТВУ, ПЕРЕДАЧЕ И 
РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МОТЫГИНО

Председатель конкурсной комиссии:
-Семенчук Евгений Александрович- исполняющий обязанности Главы п. Мотыгино. 

Секретарь конкурсной комиссии:
- Батрак Елена Валентиновна-начальник планово-экономического отдела администрации 
п. Мотыгино;

- Пузакова Ирина Владимировна -  ведущий специалист по экономическим вопросам 
администрации п. Мотыгино;

- Тихомирова Дарья Александровна- специалист 1 категории по земельно
имущественным отношениям администрации п. Мотыгино;

- Леонов Олег Николаевич- первый заместитель Главы Мотыгинского района (по 
согласованию);

- Журавков Алексей Альбертович- исполняющий обязанности заместителя Главы 
администрации Мотыгинского района по жизнеобеспечению(по согласованию);

- Мансурова Юлия Владимировна- начальник общего отдела администрации 
Мотыгинского района(по согласованию);

- Представитель ПАО «Красноярскэнергосбыт» (по согласованию);

- Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору РОСТЕХНАДЗОР Енисейское управление (по согласованию).

И.о. Главы поселка Мотыгино

6


